,
quam pro

cuftibus, viginti quatuor. mill. nongentas, feptuaginta, quatuor li-

bras Turoncnfes ex una parte. Item ex alia parte recepimus, ra-

rione debiti fupradidi, Quinque mill. trefcentas, triginta, tres li-

bras, fex folidos & oilo Denarios , Turonenfes; de quibus omni-
bus fummis praedidis profitemur nobis & Domui Templi fuifle

bene & integre fatisfadum.

Quocirca praefetum Dominum Regem, & pofteros, feu Hxre-
des luos, imperpetuum, nomine Domus Templi, quittamus & ab-
folvimus, & penitus liberamus ab omni obligatione, promilfione
& padto

,
quibus nobis & Domui Templi tenetur & teneri poterit

ratione debiti mutui, a domo noftra in terra Sanfta, contratti per
Dominum Regem pr.iediftum , fub modis & conditionibus quibuf-
cunque

i
nos reclamantes paccatos ab ipfo in omnibus & conten-

tos.

Promittimus etiam bona fide nos reddituros & reftituros
,
pcr

nos, vel per alium, didto Domino Regi, vel mandato fuo, om-
nes litteras obligationum

,
quas dedit & conceflit Domui noftrx

fuper debito fupradidto, (quas, propter viarum pericula, Parifius

in Thefauro noftro repofitas dimilimus ad cautelam) & ex nunc
ipfas litteras obligationumdebiti fupradifti, qualefcumque fint, &
ubicumque fint , caflas, irritas & inanes effe volumus ac nuUius
penitus efle momenti, ipfifque renuntiamus exnunc fpecialiter &
exprefle.

In cujus rei Teftnmonium prxfentibus litteris figiDum noftrum
duximus apponendum.

tnerar.

Dat. London. in craftino Fefti beati Laurentii, aono Domini
millefimo ducentefimo feptuagefimo quarto.

Et die Doinittica proxima pofi Feftam ajfumptionis leatdi Maria Ann. Di'
proximo jeqiiens fotempniter coronatas fuit in Ecclefa heati Petri 1274.
VVeftm. anno Domini Jupradiilo , (^ anno Regni ejufdem Regis Ed- Edv. 1,

wardifecundo.

* Litera
,
per quam Edmmdus , Germanus egregii Princi- *1I. 35".

pis E. Regis Anglu , non vendicat o^cium Senefcalcia

Anglia , nifi ad terminum vita fua.

T TNiverfis Chrifti fidelibus, ad quos prsefentes litterae pervene- Ann. D.

^ rint , Edmundus , Egregii Principis Edwardi illuftris Regis 1274.
Anglix Germanus, falutem. An. ^.

Ad omnium vellrum notitiam volumus pervenire quod, cum, E. i.

m coronatione proefari Domini noftri Regis, officium Senefcalcix L.A.f.
Anglix, quoad diem pTxdldx coronationis , 8c alia anni tempora, 197- ^-

nobis ad opus noftrum & haeredum noftrorum , ex dono & con- Penes C.;-

ceflione Domini genitoris noftri, vendicaremus , nos juri &c cla- mnar.
mio,quod in difta Senefcalcia in feodo & hxreditate nobis & hx-
redibus noftris uUo jure competere potuit, renuntiamus imperpe-
tuum.
Idem autem Dominus Germanus nofter didtam Senefcakianl

Anglix, cum juribus & pertinentiis lliis, nobis de fua curialitate &
benivolentia aa totam vitam noftram concelTitj ita quod, nobis
decedentibus , nullus Hxres aut alius affignatus nofter quicquam
in dida Senefcalcia, aut ejus pertinentiis clamare pofllt imperpe-
tuum.

Concedimus etiam, pro nobis & Hxredibus noftris, quod, fi

qux cartx vel inftrumenta exnunc appareant, per qux Hxredes
noftri jus aliquod fibi in dida Senefcalria & ejus perrinenriis clama-
re poflint, cafiTa fint & inania, atque pro nullis imperpetuum ha-
bcantur.

In cujus rei teftemonium huic fcripto figillum noftrum fecimus
apponi.

Dat. apud Weftm. die Lunx proxima poft Feftum Aflumptio-
nis beatx Marix , anno Regni didti Domini Regis lecundo.

Ann. D.
1274. Jl^emorandum de Coronatione Regis.

An. 2.

^. I • "KJfEmorandum ^uod Edivardus Rex Anglite applicuit apud Do-
tM. 1. -»-Vx vorriam die Jovis proxnna poft Feftum Sattili Petri ad vin-
E. f. (»/<?, Atim Domtii 1274.
«w. 9.

U Archiepifcopo Cant. de non citando coram fe Princi-

pem de TVallia , vel alicjucm fubditum fuum , dum parati

funt coratn Commijfariis fuis in Wallia comparere.

GRegorius Epifcopus , fervus fervorum Dei , Venerabili fratri Ann. D.
Archiepifcopo Cantuarienfi (alutem & Apoftolicam 1274.

benediflionem. -^»- ^.

Sua nobis dileftus filius, Nobilis Vir, Lewellinus Princeps Wal- ^- '•
_

lix
, petitione monftravit quod

,
propter guerras & diflenfiones ExOrig.

continuas, in illis partibus ingruentes, pluries evenit
,
quod eidem

Principi fuifque Minifterialibus , familiaribus atque iubditis , aditus

in Regnum Anglix non eft tutus ; & nichilominus contingit eos

illuc per Sedem Cantuarienfem ad judicium evocari , & interdum
in ipfos, occafione hujufmodi, fententias Excommunicationis pro-
ferri, & terram ipfius Principis fupponi Ecclefiaftico interdidto :

Ex quo perfonarum & rerum nofcuntur eis pericula imminere :

Quare prxfatus Princeps nobis humiliter fupplicavit, ut provi-
dere in hac parte fibi didifque Minifterialibus, familiaribus & fub-

ditis , hujufmodi obviando periculis, paterna folicitudine curare-

mus :

Nos itaque, prcefati Principis fupplicationibus inclinati , fraterni-

tatem tuam rogamus , & hortamur attente
,

psr apoftolica tibi

icripta mandantes quatinus praediftos Principem, Minifteriales, fa-

miliares & fubditos ejus, diimniodo parati fint coram CommifTa-
riis tuis , in Wallia deputatis , ad quorum prxfentiam fecure acce-

dere valeant , de fe conquerentibus juftitiam exhibere , in An-
gliam, fi quando ex hujufmodicaufis periculum imminet, ad judi-